第４回 高速道路機構・会社の業務点検検討会

議 事 概 要

１．日 時

平成２７年６月２３日（火）１５：００～１７：１０

２．出席者

＜委員＞

根本敏則座長、石田東生副座長、大串葉子委員、小幡純子委員、

梶川融委員、羽藤英二委員

３．議事

これまでの議論と論点について

４．議事概要

これまでのヒアリングや前回の検討会の議論を踏まえて、論点項目や基本的

なデータを元に、とりまとめに向けた議論が行われた。

会社独自の企画割引やコスト縮減を促進するインセティブ助成制度の充実に

加えて、ガソリンスタンドの空白地の解消の方策、大雪に対する除雪費用を賄う

ための方策、大型車に適正な運行を確保するための方策などについて議論が

行われた。